



**Prefeitura Municipal de Marialva**  
**CNPJ 76.282.680/0001-45**  
**SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000**  
**(44) 3232-8383**

**NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO**

**Nº do Empenho: 5979/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 7991/2023 Data: 06/11/2023 Página: 1 / 1**

**Credor: 73119 - V P - MEDICAMENTOS - EIRELI**

**Endereço:**

**C.N.P.J.: 73.318.693/0001-39**

**Insc. Est.:**

**Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A**

**Ag: 2209-8**

**Conta: 14047-3**

**Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Processo:**

**Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

**Tipo de Licitação: Pregão**

**Prog. Trabalho: 10.302.0008.2052 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL**

**Nº Licitação: 63**

**Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO**

**F. de Recurso: 1510 - TAXAS - EXERCÍCIO PODER DE POLICIA**

**Valor do Empenho**

1.052,15

**Saldo Anterior Empenho**

1.052,15

**Valor Liquidado**

107,30

**Saldo Atual Empenho**

944,85

**Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -**

| ITEM | QTD  | UN     | ESPECIFICAÇÃO                           | VLR. UNITÁRIO |
|------|------|--------|-----------------------------------------|---------------|
| 1    | 10.0 | Pacote | LUVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL, EMBALADO PAR | 10,73         |

| DOCUMENTOS FISCAIS     | Nº DOCUMENTO | VALOR  | SÉRIE | DATA       |
|------------------------|--------------|--------|-------|------------|
| NOTA FISCAL ELETRÔNICA | 15667        | 107,30 | 1     | 03/10/2023 |

| DESCONTOS / RETENÇÕES | VALOR |
|-----------------------|-------|
| Total de descontos:   | 0,00  |

**Valor líquido a pagar: 107,30**

| Nº Nota Fiscal | Data de Entrada no Almoxarifado | Data do Empenho |
|----------------|---------------------------------|-----------------|
|                | /                               | 11/08/2023      |

**Liquidado por**

EDUARDO NASCIMENTO

**Ordenado por**

EDUARDO NASCIMENTO



**V P - MEDICAMENTOS - LTDA**

AVENIDA BRASIL, 187 - CENTRO  
IVAIPORA PR

**Telefone: 4334727675**

e-mail: vpmedicamentos@hotmail.com

CNPJ: 73.318.693/0001-39

IE: 9059014860

**Número da NFe:** 15.667

**Chave da NFe:** 41231073318693000139550010000156671385669476

**Sequencial CCe:** 2

**Razão/Nome:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

**CNPJ / CFP:** 76.282.680/0001-45

**Inscrição:**

**Informações da Correção:**

ALTERA-SE O NUMERO DE VOLUMES DE 0 PARA 1

1CX 26X33X28

400GR

TRANSPORTADORA RODONAVES



Prefeitura Municipal de Marialva

70.282.680/0001-45

PR

2023

## ORDEN DE COMPRA 3941/2023

|                            |                                  |                     |                    |                                 |          |
|----------------------------|----------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|----------|
| Tipo de Nota:              | Ordinário                        | Data:               | 31/07/2023         | Contrato:                       | 391/2023 |
| Licitação Número/Ato:      | 63/2023                          | Data de Vencimento: | 27/07/2024         |                                 |          |
| Modalidade:                | Pregão                           | Tipo Objeto:        | Compras e Serviços |                                 |          |
| Entidade Proc. L.:         | Prefeitura Municipal de Marialva |                     |                    | Elaborado Por: Talita Chierrito |          |
| Informações do Fornecedor: |                                  |                     |                    |                                 |          |

Razão Social: - MEDICAMENTOS - EIRELI

Cidade: - null

Endereço: - n.º: null

Telefone Comercial:

E-Mail:

CPF/CNPJ: 73.318.693/0001-39

Insc.Est.:

Bairro:

Fax:

## Detalhamento Orçamentário:

Reduzido: 19,

Dotação: 07.02.0302000820523390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

Órgão/Unidade: 07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Ação: 2052 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Elemento: 3390303600 - MATERIAL HOSPITALAR

Vínculo: 1510 - TAXAS - EXERCÍCIO PODER DE POLÍCIA

## Finalidade:

Avenida: Mário Galo, nº 40 - Jardim Hamada. Farmácia do Pronto Atendimento. HORÁRIO 8:00 as 11:30 e 13:00 as 17:00 h.

Aquisição de materiais médicos/hospitalares, medicamentos e correlatos, com a finalidade de suprir a demanda da rede pública municipal, pelo Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

## Histórico:

| Item                     | Descrição                                                                                                  | Marca | Unidade | Qtd.                     | Valor        | Valor Total  |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|--------------|--------------|
| 105772                   | LUVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL, DESCARPACK EMBALADO PAR INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 100 UNID. CODIGO: BR0375837 |       | PCT     | 50                       | 10,7300      | R\$ 536,50   |
| 105586                   | AGULHA LUMI-SPINAL 25G X3 PROCARE 1/2mm. CODIGO: BR0389218                                                 |       | UNID    | 3                        | 5,3000       | R\$ 15,90    |
| 101621                   | DETERGENTE ENZIMATICO COM CICLO FARMA NO MÍNIMO 4 ENZIMAS. CODIGO: BR0328076                               |       | FRASCO  | 10                       | 16,0500      | R\$ 160,50   |
| 105629                   | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. BIOSANI CODIGO: BR0281420                                                       |       | UNID    | 100                      | 0,8990       | R\$ 89,90    |
| 105740                   | GLICERINA - USO EXTERNO - FACILIMPE 1000ML. CODIGO: BR0385452                                              |       | FR      | 5                        | 49,8700      | R\$ 249,35   |
| Valor Desconto: R\$ 0,00 |                                                                                                            |       |         | Valor Desconto: R\$ 0,00 | Total Geral: | R\$ 1.052,15 |

|                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|--|
| <div></div>                                                                                                                                                                                                                                                   |  | DACTE<br>Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico                                                                                                    |            | MODAL<br>Rodoviário                    |                                              | FL<br>1/1                                                                                                                                                                                                                          |  | <div></div>                                        |                                  |                                                    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Modelo<br>57                                                                                                                                                            | SÉRIE<br>2 | NÚMERO<br>12512919                     | DATA E HORA DE EMISSÃO<br>23/10/2023 - 17:59 |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Para controle do Fisco                                                                                                                                                  |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |  | <div></div>                                                                                                                                                             |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Chave de acesso para consulta no site <a href="http://www.cte.fazenda.gov.br">www.cte.fazenda.gov.br</a><br>41.2310.44.914.992/0038-20-57-002-012.512.919-112.512.919-5 |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| <div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div>Nome: RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA<br/>CNPJ: 44.914.992/0038-20 IE: 9061706477<br/>Endereço: RODOVIA ROD BR. 116<br/>Bairro: COSTEIRA Cidade: SAO JOSE DOS PINH UF: PR<br/>Telefone: CEP: 83015162</div> |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  | <div>MERCADORIA PRIORIDADE<br/>ENTREGAR HOJE</div> |  |
| TIPO DO CT-e<br>NORMAL                                                                                                                                                                                                                                        |  | TIPO DO SERVIÇO<br>NORMAL                                                                                                                                               |            | TOMADOR DO SERVIÇO<br>REMETENTE        |                                              | FORMA DE PAGAMENTO<br>OUTROS                                                                                                                                                                                                       |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230232015900 |                                  | INSCRIÇÃO DO DESTINATÁRIO                          |  |
| CFOP - NATUREZA DE OPERAÇÃO : 5353 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE A ESTABELECIMENTO COMERC                                                                                                                                                              |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| ORIGEM DA PRESTAÇÃO<br>IVAIPORA - PR - 4111506                                                                                                                                                                                                                |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              | DESTINO DA PRESTAÇÃO<br>MARIALVA - PR - 4114807                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| REMETENTE<br>ENDEREÇO<br>MUNICÍPIO<br>CNPJ/CPF<br>PAÍS<br>VP MEDICAMENTOS EIRELI ME<br>RUA AV BRASIL, 187<br>CENTRO<br>IVAIPORA - PR<br>CEP 86870-000<br>73 318 693/0001-39<br>BRASIL<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL 9059014860<br>FONE 4334721605                     |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              | DESTINATÁRIO<br>ENDEREÇO<br>MUNICÍPIO<br>CNPJ/CPF<br>PAÍS<br>MUNICIPIO DE MARIALVA<br>RUA RUA SANTA EFIGENIA, 680<br>CENTRO<br>MARIALVA - PR<br>CEP 86990-000<br>76 282 680/0001-45<br>BRASIL<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENT0<br>FONE |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| EXPEDIDOR<br>ENDEREÇO<br>MUNICÍPIO<br>CNPJ/CPF<br>PAÍS<br>VP MEDICAMENTOS EIRELI ME<br>RUA AV BRASIL, 187<br>CENTRO<br>IVAIPORA - PR<br>CEP 86870-000<br>73 318 693/0001-39<br>BRASIL<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL 9059014860<br>FONE 4334721605                     |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              | RECEBEDOR<br>ENDEREÇO<br>MUNICÍPIO<br>CNPJ/CPF<br>PAÍS<br>MUNICIPIO DE MARIALVA<br>RUA MARIO GALO, 848<br>CENTRO<br>MARIALVA - PR<br>CEP 86990-000<br>76 282 680/0001-45<br>BRASIL<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENT0<br>FONE            |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| TOMADOR DO SERVIÇO<br>ENDEREÇO<br>CNPJ/CPF<br>VP MEDICAMENTOS EIRELI ME<br>RUA AV BRASIL, 187<br>73 318 693/0001-39<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL 9059014860                                                                                                          |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              | MUNICÍPIO IVAIPORA - PR<br>CEP 86870-000<br>PAÍS BRASIL<br>FONE                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| PRODUTO PREDOMINANTE:<br>OUTROS                                                                                                                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              | OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA:<br>CAIXAS                                                                                                                                                                                         |  |                                                    | VALOR TOTAL MERCADORIA<br>107,30 |                                                    |  |
| PESO BASE CALC<br>6,0060/KG                                                                                                                                                                                                                                   |  | QNT./UN MEDIDA<br>1,0000/UNI                                                                                                                                            |            | PESO DECLARADO<br>0,4000/KG            |                                              | PESO AFERIDO<br>0,4000/KG                                                                                                                                                                                                          |  | PESO CUBICADO<br>6,0060/KG                         |                                  | COEFICIENTE CUB                                    |  |
| NOME DA SEGURADORA<br>RESPONSÁVEL<br>EMITENTE<br>RODONAVES PRODUCAO                                                                                                                                                                                           |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              | NÚMERO DA APÓLICE<br>0                                                                                                                                                                                                             |  | NÚMERO DA AVERBAÇÃO                                |                                  |                                                    |  |
| COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                  |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| NOME<br>FRETE PESO<br>FRETE VALOR<br>GRIS/ADEME                                                                                                                                                                                                               |  | VALOR<br>23,48<br>6,70<br>1,24                                                                                                                                          |            | NOME                                   |                                              | VALOR                                                                                                                                                                                                                              |  | NOME                                               |                                  | VALOR                                              |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  | VALOR TOTAL DO SERVIÇO<br>31,42                    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  | VALOR A RECEBER<br>31,42                           |  |
| INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO                                                                                                                                                                                                                              |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA<br>40 - ICMS isenção                                                                                                                                                                                                                      |  |                                                                                                                                                                         |            | BASE DE CÁLCULO<br>0,00                |                                              | ALIQ ICMS<br>0%                                                                                                                                                                                                                    |  | VALOR ICMS<br>0,00                                 |                                  | %RED.BC<br>0%                                      |  |
| VALOR ICMS ST                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| TP.DOC<br>NF-E                                                                                                                                                                                                                                                |  | CNPJ / CPF EMITENTE / CHAVE ACESSO<br>41231073318693000139550010000156671385669476                                                                                      |            | NR.DOCUMENTO<br>15667                  |                                              | SÉRIE<br>1                                                                                                                                                                                                                         |  | TP.DOC<br>CNPJ / CPF EMITENTE / CHAVE ACESSO       |                                  | NR.DOCUMENTO<br>SÉRIE                              |  |
| DADOS ESPECÍFICOS DO MODAL RODOVIÁRIO - CARGA FRACIONADA                                                                                                                                                                                                      |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| RNTCC DA EMPRESA<br>130156                                                                                                                                                                                                                                    |  | LOTAÇÃO<br>Não                                                                                                                                                          |            | DATA PREVISTA DE ENTREGA<br>24/10/2023 |                                              | ESTE CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ATENDE À LEGISLAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO EM VIGOR                                                                                                                                              |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| OBSERVAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 4,21.<br>UNIDADE DESTINO/SETOR : 385 (SETOR - 005)<br>IDENTIFICADOR TABELA : 10011 - KM 147<br>FORMA DE RECEBIMENTO : DEBITO EM C/C<br>----- INFORMACOES GERAIS -----<br>ART. 8º, § 2º, DO RICMS-PR                         |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| UNIDADE ORIGEM : 376<br>NUMERO INTERNO : 3878-W<br>NOME EMITENTE : ANDRE LUIZ SILVA                                                                                                                                                                           |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |
| 86.990-000 - RUA MARIO GALO, Nº 848 - CENTRO - MARIALVA - PR                                                                                                                                                                                                  |  |                                                                                                                                                                         |            |                                        |                                              |                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                                    |                                  |                                                    |  |



**Autenticação de Pagamento**

**Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**

**Agência: 2278-0**

**Conta: 15732-5 - BB/CT - 15732-5 - TAXAS -EXERCÍCIO DE PODER DE POLÍCIA F.**

**Lote nº: 3328/2023**

**Data: 10/11/2023**

**Conta Creditada: V P - MEDICAMENTOS - EIRELI**

**Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A**

**Agência: 2209-8**

**Conta: 14047-3**

**Valor Pago: 107,30**

**Nº Autenticação: 96A429F52903A6CA**